
 

令和 2年 6月 3日 

各 位  

公益財団法人東京都保健医療公社 荏原病院 

院長 黒井 克昌 

 

荏原病院の現在の診療体制について 

～通常診療を再開しています～ 

  

平素より荏原病院の診療にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

当院は感染症指定医療機関として、多数の新型コロナウイルス感染症及びその他類似症患

者さんの受け入れを行ってまいりました。 

その結果、一部診療機能に制限をかけざるを得ない状況に至り、関係の皆様にご迷惑をお

かけいたしましたことをお詫び申し上げます。 

東京都において緊急事態宣言が解除され、当院における診療体制につきましても一部を除

き、下記のとおり、再開させていただいております。 

地域医療支援病院としての使命を果たすため、これからも患者さんのニーズに合わせた高

度な医療を提供できるよう、職員一同が一丸となって取り組んでまいります。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

項目 体制 

外来初診・再診 予約 通常どおり（一部の専門外来を除く） 

腹部超音波検査予約 通常どおり 

放射線科（CT・MR等）予約 通常どおり（電話予約のみ） 

内視鏡検査 予約 通常どおり 

救急受診 通常どおり 

入院受入 通常どおり 

手術 通常どおり（一部制限あり） 

精神科デイケア 7月上旬から段階的に再開予定 

   ※新型コロナウイルス感染症の対応状況により、上記以外の制限が生じる場合がございます。 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

地域医療連携室 佐藤 

TEL 03-5734-7027 


